
 

 

 

 

Región de Murcia 

CONSEJERIA DE EDUCACIÓN Y CULTURA 

 

RESOLUCIÓN DE 24 DE JUNIO DE 2021, DE LA DIRECCIÓN GENERAL 

DE PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y RECURSOS HUMANOS, POR LA 

QUE SE PUBLICA LA RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES 

SELECCIONADOS PARA OBTENER PERMISOS PARCIALMENTE 

RETRIBUIDOS. 

Por Orden de la Consejería de Educación y Cultura, de 29 de junio de 2006 

(BORM., de 12 de agosto), se establecieron las condiciones de disfrute del 

permiso parcialmente retribuido previsto en el objetivo de mejora de las 

condiciones de trabajo del profesorado. 

Esta medida es recogida en el Pacto Social por la por la Educación en la 

Región de Murcia ante el convencimiento de que es positiva para el sistema 

educativo y que redundará en la mejora de la calidad de la enseñanza al suponer 

un avance y un indudable progreso y beneficio de las condiciones de trabajo del 

personal docente no universitario, contribuyendo, sin lugar a dudas, a optimizar 

la formación del profesorado, a reducir el stress y otro tipo de enfermedades 

profesionales, así como favorecer una mejor conciliación de la vida familiar y 

laboral. 

A la vista de las solicitudes presentadas, no ha sido necesario designar la 

comisión de selección que establece el apartado 5 de la citada Orden, para 

otorgar permisos mediante concurso de méritos, aplicando el baremo de la 

Orden convocatoria. 

Vista las reclamaciones a la relación provisional y una vez admitidas o 

desestimadas 

 

 

 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

24
/0

6/
20

21
 1

3:
29

:3
2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-e
39

c2
ad

0-
d4

df
-b

ae
2-

d7
07

-0
05

05
69

b3
4e

7



RESUELVO: 

 

PRIMERO.- Aprobar y Publicar la relación definitiva de aspirantes seleccionados 

para obtener permisos parcialmente retribuidos. Dicha relación figura como 

anexo a esta Resolución. 

 

SEGUNDO.- De conformidad con lo establecido en el artículo 7 de la Orden de 

convocatoria de 29 de junio de 2006, los funcionarios relacionados en el anexo, 

acogidos al permiso con retribución parcial, permanecerán durante su disfrute en 

situación de servicio activo, se les reservará la plaza y destino definitivo, y ese 

tiempo les será computable a todos los efectos. El disfrute del permiso con 

retribución parcial es incompatible con la realización de cualquier tipo de 

actividad remunerada durante el quinto año.  

 

Contra esta Resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá 

interponer recurso de alzada ante la Consejera de Educación y Cultura en el 

plazo de un mes, según lo previsto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, 

de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas 

.  

 

EL DIRECTOR GENERAL DE PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y 

RECURSOS HUMANOS 

Víctor J. Marín Navarro 

Documento firmado electrónicamente 

 

 

 

 

 

 

 

 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

24
/0

6/
20

21
 1

3:
29

:3
2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-e
39

c2
ad

0-
d4

df
-b

ae
2-

d7
07

-0
05

05
69

b3
4e

7



ANEXO  

 

PERMISOS PARCIALMENTE RETRIBUIDOS 2020 

(Orden de 29 de junio de 2006-BORM del 12 de 

agosto) 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

 

ASPIRANTES 

    

       DNI 

1. ALARCÓN PEDREÑO, ANTONIO A. ***9499** 

2. ALCÁZAR SÁNCHEZ, EVA MARÍA ***0052** 
3. ARENAS ALCÁRAZ, REMEDIOS ***2887** 
4. BLAZQUEZ VIDAL, CARIDAD ***6636** 

5. CANO BERNAL, Mª DEL PILAR ***2113** 
6. CÁNOVAS GONZÁLEZ, MARIA JOSÉ  ***3607** 
7. CARMONA RUANO, INMACULADA ***1848** 

8. CONTRERAS PARDO, LETICIA   ***8042** 

9. DEL CERRO CALDERÓN, ENRIQUE ***7596** 

10. DÍAZ GARCÍA, JOSÉ ***7771** 
11. EXPOSITO BAUTISTA, JUAN ***0628** 
12. FAJARDO MARÍN, MIGUEL ENRIQUE ***7655** 

13. GARCIA BERTOLINO, LILIANE SABRINA ***6833** 
14. GARCÍA FRANCISCO, ANA ISABEL ***9933** 

15. GARCÍA MARTÍNEZ, PEDRO ANTONIO ***6233** 

16. GARCÍA SORIA, PEDRO ÁNGEL ***6713** 
17. GARCÍA ZAPATA, Mª PILAR ***2583** 

18. GARRIDO GARCÍA, Mª ÁMPARO ***5582** 

19. GIL GONZÁLEZ, JUAN ***4815** 
20. GUILLÉN HERNÁNDEZ, ALEXANDRA ***7594** 
21. GUILLERMO OLIVARES, MARIA DEL CARMEN ***8313** 

22. HERNÁNDEZ CONTRERAS, Mª FUENSANTA ***5426** 
23. HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ, AURORA MARÍA ***6589** 
24. HERNÁNDEZ VICENTE, ROBERTO ***9562** 
25. HERRERA JIMENEZ, JUAN ***9896** 
26. HIDALGO GARCÍA, AIDA ***9329** 
27. IBAÑEZ GÓMEZ, JOSUE ***0440** 
28. LACARCEL ZAMORA, JOSÉ JOAQUÍN ***5306** 

29. MACHOTA BLAS, VICTORIA EUGENIA ***9915** 
30. MARTÍNEZ CASTILLO, FABIOLA ***9239** 
31. MARTÍNEZ FERNÁNDEZ, MARCOS ***3352** 

32. MARTÍNEZ GONZÁLEZ, SOFIA ***2151** 
33. MARTINEZ LOZANO ARANAGA, BEGOÑA A. ***1445** 
34. MARTINEZ LOZANO ARANAGA, MARÍA LUISA ***2805** 
35. MARTINEZ MARIN, EVA ***9835** 

36. MARTOS GÓMEZ, JOSÉ JESÚS ***0445** 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

24
/0

6/
20

21
 1

3:
29

:3
2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-e
39

c2
ad

0-
d4

df
-b

ae
2-

d7
07

-0
05

05
69

b3
4e

7



37. MAYOR GARCÍA, JUAN ANTONIO ***0015** 

38. MELLADO RIVERA, JOSÉ ANTONIO ***6362** 
39. MONSERRAT COLL, MARÍA ASUNCIÓN ***7922** 

40. MONTERO GIL, DAVID ***9029** 
41. MONTESINOS MARTÍNEZ, GEMA CLAUDIA ***0278** 
42. MUÑOZ MUÑOZ, CARMEN ***4151** 
43. NICHOLAS JOHN CUSSELL ***8885** 
44. NICOLÁS ZARAGOZA, PABLO ***9236** 
45. PÉREZ CARTAGENA, FRANCISCO JAVIER ***9843** 
46. RODRIGUEZ BAÑÓN, PAULA ***3007** 

47. RODRIGUEZ PALAZÓN,  RAQUEL MARIA ***2005** 
48. SÁNCHEZ CAJA. VERÓNICA ***1100** 
49. SÁNCHEZ RÓDENAS, ALFONSO ***3829** 
50. SÁNCHEZ SÁNCHEZ,ENRIQUE RAMÓN ***8829** 
51. SAURA SÁNCHEZ, ALFONSO ***9862** 

52. SORIANO MÍNGUEZ, ENMA CARMEN ***7463** 
53. TALAVERA LÓPEZ, MARÍA    ***6887** 

 
 
 

 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

24
/0

6/
20

21
 1

3:
29

:3
2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-e
39

c2
ad

0-
d4

df
-b

ae
2-

d7
07

-0
05

05
69

b3
4e

7


